Antrag zur Abstimmung auf der Mitgliederversammlung am 20. Oktober 2023

Betreff: Antrag zur Überprüfung der Satzung

Sehr geehrte Mitgliederversammlung des SC Haagen 1932 e.V.,

Der neugewählte Jugendvorstand des SC Haagen 1932 e.V. möchte hiermit einen Antrag zur Überprüfung und Überarbeitung der Satzung des SC Haagen 1932 e.V. stellen.

Durch Eure Zustimmung des Antrages beauftragen wir den Geschäftsführenden Vorstand zur Überarbeitung der Satzung des SC Haagen 1932 e.V. welche am 12. 6. 2017 in Kraft getreten ist. Spätestens auf der nächsten ordentlichen oder einer extra einberufenden außerordentlichen Mitgliederversammlung soll über die neue Satzung dann beschlossen werden. Diese neue Satzung sowie die aktuellen Vorstände und auch die Jugendordnung sind beim Vereinsregister beim Amtsgericht Freiburg entsprechend einzureichen. Es ist wichtig unsere Satzung immer aktuell zu haben und diese regelmäßig zu überprüfen.

Auch in der Außenwirkung ist vom Vorstand sicherzustellen, dass wir auch unsere Eintragung im Vereinsregister aktuell halten. Dies ist auch in der rechtlichen Vertretung und um wichtige Zuschüsse und Fördergelder zu erhalten sehr wichtig.

Der Geschäftsführende Vorstand darf gerne weitere Mitglieder zur Beratung und Unterstützung der Überarbeitung hinzuziehen.

Mit sportlichen Grüßen,

J. G. 100-

Der Jugendvorstand

Michael Schultz, Bernhard Piller

Mina Balling, Lukas Weigert, Patrick Gueth, Karin Berg, Perry Mueller-Bauer, Thorsten Attinger, Pascal Arglebe